

اتحاد ملت

روزنامه صبح ایران



ریسک‌های بزرگ رشد محدود بازار سهام

بورس در برزخ سیاست

صفحه ۵

پشت پرده فروش صندلی در دانشگاه‌ها مطرح

صندلی‌هایی برای تجارت

ایران، بیشترین تعداد دانشجویان شهریه‌پرداز را جذب می‌کند. علاوه بر این، هزینه دریافت مدرک رشته کامپیوتر از دانشگاه صنعتی شریف، که شهرتی جهانی دارد، به حدود ۸۵۰ میلیون تومان رسیده است. این وضعیت پرسش‌هایی پیرامون کیفیت پذیرش دانشجویان و اعتبار مدارک صادرشده در آینده ایجاد کرده است؛ آیا این مدارک همچنان قادر به حفظ جایگاه علمی خود خواهند بود؟

پردیس‌های خودگردان با هدف تأمین منابع مالی برای توسعه واحدهای جدید، تجهیز امکانات آموزشی و تقویت زیرساخت‌ها راه‌اندازی شدند. در ابتدا، پردیس‌های بین‌المللی دانشگاه‌های برتر برای جذب دانشجویان خارجی طراحی شده بودند، اما به دلیل استقبال محدود از سوی دانشجویان خارجی، ماهیت این پردیس‌ها تغییر کرد و تبدیل به شعبه‌هایی تحت عنوان پردیس خودگردان شدند.

شرح در صفحه ۳

سیلوی گندم خالی است و هامون خشک	واقعیتی که ترامپ دیر یا زود با آن روبه‌رو خواهد شد	چرخش مذاکرات هسته‌ای چقدر محتمل است؟
سیستان در محاصره خشکسالی و بی‌تدبیری!	گزینه‌ای جز بازگشت به مذاکره وجود ندارد	ابهام کوانتمی غرب در برابر تهران
صفحه ۸	صفحه ۷	صفحه ۲

به‌قلم: محمود محمدی



از آن به بازیکنان خارجی با قراردادهای دلاری اختصاص می‌یابد. این در حالی است که کیفیت بسیاری از این بازیکنان نه‌تنها متناسب با دریافتی‌شان نیست، بلکه عملاً تفاوت چشمگیری در سطح فنی تیم‌ها ایجاد نمی‌کنند.

ادامه در صفحه ۲

به‌قلم: محمدجواد غلامرضا کاشی



حقیقت دست‌کم در حافظه تاریخی شیعه با شکست بیشتر آشناست تا پیروزی و فتح و ظفر. حقیقتی هم اگر بود، در حاشیه تاریخ بود. حقیقت منتظر بود شاهدی بر طبع ناموست جهان. خدا دستاویز ما بود تا در دام باطل عالم نیافتیم. حال چه باید بکنیم؟ مارش‌های پیروزی‌مان طینتی ندارد و باورکردنی نیست. باید اشک ریخت و ماتم گرفت هنگامی که کسانی در این دیار چهره ترامپ حتی نتانیاهو را مصداق حقیقت می‌پندارند. بخش مهمی از تعلیق فضای سیاسی امروز، ناشی از ناتوانی ما در طرح مدعای حقیقت است. ما دستاویزهای حقیقت را به منطق قدرت فروخته‌ایم و اینک دست‌مان خالی است.

به‌قلم: عبدالجلیل کریم‌پور



استانداردهای جهانی و ... با این تفاسیر، آن‌چه می‌ماند، همت و دغدغه‌مندی کاربه‌دستان نهاد آموزشی است که برون‌رفت از این وضعیت چه اندازه برایشان اهمیت دارد؟ آلا اصلاً خطر ۱۲ساله‌شان در این نهاد حسرت می‌خورند. حال اما چه باید کرد؟ باید همچون گذشته دست روی دست گذاشت و حسرت خورد یا از هم‌اکنون با مطالعاتی جدی، آسیب‌ها را پیدا کرد و در صدد رفع آن‌ها برآمد؟ آسیب‌هایی چون: نابرابری مدارس در توزیع امکانات و کیفیت آموزشی متفاوت، کمبود معلم (به‌علت وضعیت بد معیشتی، تمایل به شغل معلمی هرساله کمتر می‌شود) و ناکارآمدی محتوای آموزشی با توجه به

آزادی و دموکراسی با قدرت و زورآوری، رها کردن مظلومان از دست ظالمان با دست توانای قدرت و ... ترامپ قدرت را شکوفایی و خلق و تحقق افق‌های تازه نمی‌فهمد. مقصود او همان قهر و اعمال زورآوری نظامی است. مقصودش احیای آمریکا به مثابه زورآورترین کانون جهان امروز است. تاریخ آمریکا چندان با این سنخ از پیوند حقیقت و قدرت بیگانه نیست. ترامپ اینک به اسرائیل مدد می‌رساند تا کار غزه و همه ساکنانش زودتر یکسره شود، آنگاه اعلام می‌کنند جنگ به صلح انجامید. پس جایزه صلح نوبل را به گردن ترامپ بیاویزید. او بود که با فشار و جنگ سرانجام صلح را محقق کرد.

دانش‌آموز دیگر این نهاد را برای رشد و تعالی فکری، آموزشی و پرورشی خود مؤثر نمی‌داند و سهم محتوایی‌اش را در ارتقا در کمترین حد می‌پیند! اگر درست به قضیه نظر افکنیم، شاهد این واقعیت‌ها می‌شویم که: موفقیت کنکوری‌پایین، رشدفکری‌ناشی‌از محتوایی غیرمؤثرپایین، آماده‌شدن فارغ‌التحصیل این نهاد برای زندگی اجتماعی و حضور قابل‌قبول در جامعه‌پایین، میزان رضایت معلمان، دانش‌آموزان و مرتبطين با این نهاد پایین، جایگاه کشور در حقیقتا این سوالی است که مطرح است ؟ سالها دریاhe فرونشست، آب و برق و بزودی گاز، و عدیده مشکلات کشور که امروزه تحت عنوان ناترازی ها مطرح می شوند ما دانشگاهیان مکتوبات و مستندات علمی داریم هم‌در قالب گزارشات ملی و هم در قالب گزارشات مردمی و خبری ! اگرچه باید این واقعیت را هم قبول کنیم که تلاش

باید اشک ریخت و ماتم گرفت هنگامی که کسانی در این دیار چهره ترامپ حتی نتانیاهو را مصداق حقیقت می‌پندارند. بخش مهمی از تعلیق فضای سیاسی امروز، ناشی از ناتوانی ما در طرح مدعای حقیقت است. ما دستاویزهای حقیقت را به منطق قدرت فروخته‌ایم و اینک دست‌مان خالی است.

ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود گفته بود خواهان پیشبرد صلح است اما با دست آهنین قدرت. حال نام وزارت دفاع را به وزات جنگ تغییر داده، تا گامی نمادین در همین مسیر برداشته باشد. پیوند صلح با زور و قدرت، مصداقی است از پیوند حقیقت و قدرت. مصادیق دیگری هم دارد: بسط عدالت با دست توانای قدرت، گسترش

باید اشک ریخت و ماتم گرفت هنگامی که کسانی در این دیار چهره ترامپ حتی نتانیاهو را مصداق حقیقت می‌پندارند. بخش مهمی از تعلیق فضای سیاسی امروز، ناشی از ناتوانی ما در طرح مدعای حقیقت است. ما دستاویزهای حقیقت را به منطق قدرت فروخته‌ایم و اینک دست‌مان خالی است.

امسال هم، مانند سال‌های گذشته، باز هم رتبه‌های برتر کنکوری مربوط به فلان مدارس خاص بود و سهم مدارس دولتی در این قبولی‌ها اندک! فارغ از این نکته‌ی مهم که همه‌ی موفقیت‌ها در سیستم آموزشی ما فقط در قبولی‌های کنکور، آن هم رشته‌های پول‌ساز، خلاصه شده، باید پذیرفت که فلسفه‌ی اصلی نهاد آموزشی به‌صورت کلی دچار چالشی جدی گشته است! این‌که چه کسی مقصر است و چرا درگیر این قضیه شده‌ایم؟ بچنی است که سال‌ها با آن روبه‌رو بوده‌ایم و فکری برای رفع این معضل نگرده‌ایم. باید بپذیریم که آموزش‌وپرورش دیگر پایگاهی برای آینده‌سازی بهتر محسوب‌نمی‌شود.

این روزها خبر در خصوص چربایی لغو کنسرتی در شهر تهران و نارضایاتی مردم از این موضوع بسیار به چشم می‌خورد. این مقدار نارضایانی و ابراز بی زاری از این موضوع و طرح‌سوال از مسئولین کشوری و شهری بسیار برایم جالب است. بله اگر کنسرت برنامه ریزی شده باشد و سپس به هر دلیلی لغو شود مردم حق دارند سوال کنند و خوب است که نارضایاتی خود را اعلام می‌کنند. اما موضوعی که من را حیران زده می‌کند این است که لغو یک کنسرت

این روزها خبر در خصوص چربایی لغو کنسرتی در شهر تهران و نارضایاتی مردم از این موضوع بسیار به چشم می‌خورد. این مقدار نارضایانی و ابراز بی زاری از این موضوع و طرح‌سوال از مسئولین کشوری و شهری بسیار برایم جالب است. بله اگر کنسرت برنامه ریزی شده باشد و سپس به هر دلیلی لغو شود مردم حق دارند سوال کنند و خوب است که نارضایاتی خود را اعلام می‌کنند. اما موضوعی که من را حیران زده می‌کند این است که لغو یک کنسرت

این روزها خبر در خصوص چربایی لغو کنسرتی در شهر تهران و نارضایاتی مردم از این موضوع بسیار به چشم می‌خورد. این مقدار نارضایانی و ابراز بی زاری از این موضوع و طرح‌سوال از مسئولین کشوری و شهری بسیار برایم جالب است. بله اگر کنسرت برنامه ریزی شده باشد و سپس به هر دلیلی لغو شود مردم حق دارند سوال کنند و خوب است که نارضایاتی خود را اعلام می‌کنند. اما موضوعی که من را حیران زده می‌کند این است که لغو یک کنسرت

این روزها خبر در خصوص چربایی لغو کنسرتی در شهر تهران و نارضایاتی مردم از این موضوع بسیار به چشم می‌خورد. این مقدار نارضایانی و ابراز بی زاری از این موضوع و طرح‌سوال از مسئولین کشوری و شهری بسیار برایم جالب است. بله اگر کنسرت برنامه ریزی شده باشد و سپس به هر دلیلی لغو شود مردم حق دارند سوال کنند و خوب است که نارضایاتی خود را اعلام می‌کنند. اما موضوعی که من را حیران زده می‌کند این است که لغو یک کنسرت

اخبار

نماینده مجلس:

همکاری با آژانس اتمی باید مشروط به حفظ امنیت دانشمندان و مراکز هسته‌ای باشد



نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی، گفت: طبق قانون تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی، اگر طرف مقابل امنیت دانشمندان و مراکز هسته‌ای کشور را تضمین کرد، دولت می‌تواند برخی همکاری‌ها را با آژانس انجام دهد.

به گزارش ایرنا، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در جلسه امروز دوشنبه (۱۷ شهریورماه) صحن علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تعهدات و حقوق ایران در معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) گفت: ما سالیان سال عضو معاهده NPT هستیم و تکلیفی آن را پذیرفته‌ایم که بمب هسته‌ای نداشته باشیم و تاکنون هم به سمت تولید آن نرفته‌ایم. اما در مقابل دو حق برای ما قائل شده ولی به هیچ عنوان اجرا نشده است.

نماینده مردم شاهین شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی افزود: طرف‌های مقابل متعهد بودند نیروی انسانی ما را برای فعالیت های هسته ای صلح‌آمیز آموزش داده و تجهیزات لازم را در اختیار ما قرار دهند که این کار انجام نشد. حتی دانشمندان هسته‌ای ما را ترور کردند و مراکز هسته‌ای نطنز، اصفهان و فردو را بمباران کردند. این اقدامات توسط ۲ قدرت هسته‌ای انجام شد که خودشان هیچ التزامی به این معاهده ندارند.

وی با اشاره به تصویب قانون تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی در مجلس، گفت: در این قانون آمده است که اگر طرف مقابل امنیت دانشمندان ما و مراکز هسته‌ای کشور را تضمین کرد، دولت می‌تواند برخی همکاری‌ها را با آژانس مشروط به گزارش سازمان انرژی اتمی به شورای عالی امنیت ملی انجام دهد. اما آیا در چنین گزارشی، اطمینان لازم داده شده است. همچنین آیا شورای عالی امنیت ملی این گزارش را بررسی کرده است یا خیر که این موضوع مشخص نیست. نماینده مردم شاهین‌شهر در ادامه با اشاره به اخبار منتشر شده درباره سفر احتمالی سید عباس عراقچی به مصر در روزهای آتی، گفت: شنیده‌ایم برای این سفر متنی آماده شده که حقوق ملت ایران را تأمین نمی‌کند. در این متن، از جمله در بند پنج آن آمده که ایران باید به آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره اینکه مراکز هسته ای بمباران شده ایران چه وضعیتی دارند، گزارش داده شود در حالی که این مسئله با حقوق ملت ایران همخوانی ندارد. دلچنگانی مدعی شد: در بند ۶ این گزارش گفته شده بازرسان آژانس که در واقع جاسوس هستند، دوباره به کشور آمده و می‌توانند از مراکزی که خود آنها بمباران کرده اند بازدید کنند. همچنین از ما خواسته‌اند آدرس دقیق نگهداری مواد هسته‌ای را ارائه دهیم و این بدین معناست اگر تاکنون این مراکز را بمباران نگرده‌اند، بتوانند هدف قرار دهند. این موارد خلاف حقوق ملت ایران است. وی خاطرنشان کرد: در بندهای دهم و یازدهم این متن نیز امتیازات یک‌طرفه به طرف مقابل داده شده است. بر همین اساس به آقای عراقچی هشدار می‌دهم اگر فراتر از چارچوب قانون مجلس عمل کنید، به دستگاه قضایی معرفی خواهید شد.

به‌قلم: فربرز ناطقی الهی



در شرایط بحرانی از اول غلط بوده است، چه بسا اتفاقاتی از جمله زیر دست و پا ماندن یا آتش سوزی و غیره بسیار محتمل می‌بود!

و اما در انتها، بداینهم و بدباندی بالاتر از زلزله تهران، کشور ایران را هیچ تهدیدی خطرناکتر دنبال نمی‌کند. اگر در جنگ اخیر ۸۰۰۰ بنا و حدود ۳۰۰۰ نفر کشته و تعدادی مصدوم دادیم در زلزله بزرگ تهران اعداد و ارقام در ردیف میلیونی احتمال داده می‌شود. ناترازی‌های امروز، آنروزی که اهل فن هشدار می‌داد.